[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
от 12 января 2017г.

                                           № 5
хутор  Братский

Об образовании штаба по координации деятельности добровольной народной дружины на территории Братского сельского поселения  Усть-Лабинского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение Федерального закона от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законов Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21.11.2016 года № 914 «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Краснодарского края», постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 12.01.2017г. №15 «Об образовании районного штаба по координации деятельности народных дружин на территории муниципального образования Усть-Лабинский район», а также в целях организации взаимодействия и координации деятельности народных дружин, правоохранительных органов и органов местного самоуправления в Усть-Лабинском районе по охране общественного порядка п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать штаб по координации деятельности добровольной народной дружины на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района и утвердить его состав согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Утвердить Положение о штабе по координации деятельности добровольной народной дружины на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Общему отделу администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (Степаненко) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Г.М.Павлову.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Г.М.Павлова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Братского сельского поселения  Усть-Лабинского района от ____________ № _______ «Об образовании штаба по координации деятельности добровольной народной дружины  на территории Братского сельского поселения  Усть-Лабинского района»

Проект внесен:

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                      Г.М.Павлова
Проект подготовлен:
Специалист второй категории общего

отдела администрации Братского

сельского поселения Усть-Лабинского района

О.П.Коломийцева
Проект согласован:
Ведущий общего отдела администрации

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Е.М.Степаненко
Специалист второй категории общего

отдела администрации Братского

сельского поселения Усть-Лабинского района

С.И.Юхненко

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «Об образовании штаба по координации деятельности добровольной народной дружины  на территории Братского сельского поселения  Усть-Лабинского района»

Проект внесен: главой Братского сельского поселения

Усть-Лабинского район  Г.М.Павловой
Постановление разослать:

Общему отделу администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского район
Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова
«___»____________ 20____ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 12 января 2017г. №5
СОСТАВ

штаба по координации деятельности добровольной народной дружины на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Павлова Галина Михайловна
	- глава Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководитель штаба;

	Последова Людмила Владимировна
	- специалист 1 категории финансового отдела администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, заместитель руководителя штаба;

	Балиян Эдвард Игоревич
	- УУП,  ОМВД  России (по согласованию);

	Степаненко Елена Михайловна
	- ведущий специалист администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, секретарь штаба

	Члены штаба:

	Юхненко Светлана Ивановна
	специалист 2 категории общего отдела администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района,

	Маловик Александр Иванович
	атаман Братского казачьего общества

	Репкина Валентина Степановна
	специалист 2 категории финансового отдела администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 12 января 2017г. №5
ПОЛОЖЕНИЕ
о штабе по координации деятельности добровольной народной дружины на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
1. Общие положения
1.1. Штаб по координации деятельности добровольной народной дружины на территории Братского сельского поселения  Усть-Лабинского района (далее – штаб) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, осуществляющим взаимодействие и координацию деятельности добровольной народной дружины, в том числе добровольной народной дружины из числа членов казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ Российской Федерации на территории муниципального образования Усть-Лабинский район, по охране общественного порядка и профилактике правонарушений, содействия  правоохранительным органам, органу местного самоуправления Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.
1.2. Правовой основой деятельности штаба являются Конституция Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Краснодарского края, Устав Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, иные нормативные правовые муниципального образования и настоящее Положение.

1.3. Решения штаба носят рекомендательный характер.
2. Основные задачи штаба
Основными задачами штаба являются:

2.1. Определение комплекса общих мероприятий по обеспечению участия добровольной народной дружины в охране общественного порядка во взаимодействии с правоохранительными органами, органами государственной власти и органом местного самоуправления Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.
2.2. Координация деятельности добровольной народной дружины по вопросам оказания содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

2.3. Обобщение и анализ информации о результатах деятельности добровольной народной дружины по вопросам оказания содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.
2.4. Разработка рекомендаций для добровольной народной дружины по вопросам оказания содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, распространение наиболее эффективных форм и методов работы народных дружин.

3. Основные функции штаба
Основными функциями штаба являются:

3.1. Изучение состояния общественного порядка на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, разработка предложений по вопросам обеспечения общественного порядка и профилактики правонарушений и направление их в соответствующие правоохранительные органы.
3.2. Оказание содействия правоохранительным органам и органу местного самоуправления Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в обеспечении общественного порядка.
3.3. Информирование населения Братского сельского поселения Усть-Лабинского района о результатах деятельности штаба и штабов по координации деятельности добровольных народных дружин городского и сельских поселений Усть-Лабинского района.

3.4. Участие в пропаганде правовых знаний в области правопорядка среди населения муниципального образования Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.
3.5. Осуществление мероприятий, направленных на активизацию профилактической, воспитательной работы в учебных учреждениях, трудовых коллективах, организациях.

3.6. Оказание помощи правоохранительным органам, органу местного самоуправления муниципального образования Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, общественным объединениям в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

4. Права штаба
Штаб при осуществлении функций и выполнении поставленных перед ним задач имеет право в установленном законодательством порядке:

4.1. Подготавливать и направлять в муниципальное образование

Усть-Лабинский район информационные письма, другие документы информационного характера по вопросам участия добровольной народной дружины в обеспечении общественного порядка, профилактике правонарушений и предупреждении детской безнадзорности.

4.3. Вносить в органы исполнительной власти, муниципальное  образование Усть-Лабинский район предложения по вопросам обеспечения деятельности народных дружин.

4.4. Ходатайствовать перед главой муниципального образования Усть-Лабинский район, руководителями организаций о поощрении членов добровольной  народной дружины, в том числе народных дружинников из числа членов казачьих обществ и граждан, отличившихся в мероприятиях по обеспечению охраны общественного порядка.

4.5. Осуществлять разработку документации по деятельности штаба (бланки, инструкции, рекомендации, формы отчетности и анализа, формы графиков и т.д.).
4.6.  Пользоваться иными правами в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
5. Структура и порядок работы штаба
5.1.  Руководство штабом осуществляет его руководитель. В случае его отсутствия полномочия руководителя осуществляет заместитель руководителя штаба.

5.2. Состав штаба утверждается постановлением администрации Братского  сельского поселения Усть-Лабинского района.

5.3. Штаб рассматривает вопросы, отнесенные к его компетенции, на своих заседаниях. При необходимости, для участия в заседании штаба могут приглашаться представители государственных органов, органов местного самоуправления  Усть-Лабинского района, специалисты организаций, расположенных на территории муниципального образования Усть-Лабинский район, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности и иных организаций, не вошедшие в его состав.

5.4. Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины его состава.
5.5. Решение штаба оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем штаба.
Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова